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W porównaniu z 2022 r. powierzchnia Polski zwiększyła się o 121 106 hektarów, natomiast liczba

ludności spadła o 141 377 osób.

Główny Urząd Statystyczny opublikował 20 lipca analizę „Powierzchnia i ludność w przekroju

terytorialnym w 2023 roku”. Celem opracowania jest zaprezentowanie aktualnych danych o powierzchni

kraju, liczbie ludności i gęstości zaludnienia na różnych poziomach agregacji, wynikających z

wprowadzanych corocznie zmian w podziale terytorialnym kraju oraz zmian w stanie zaludnienia.

Urząd poinformował, że zgodnie z danymi terytorium Polski się powiększyło o ponad 121 tysięcy

hektarów. Zwiększenie powierzchni nie ma źródła w przesunięciach granic z naszymi sąsiadami, a

wynika z dostosowania granic jednostek terytorialnych do linii podstawowej morza terytorialnego,

wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2017 r. w sprawie szczegółowego

przebiegu linii podstawowej, zewnętrznej granicy morza terytorialnego oraz zewnętrznej granicy strefy

przyległej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 183). Wartość ta stanowi saldo przyrostu

obserwowanego w woj. pomorskim (+121 109 ha) oraz spadku na poziomie 3 ha w woj.

zachodniopomorskim.

Statystycy zajęli się również zmianami terytorialnymi na poziomie powiatowym, związanymi ze

zmianami granic jednostek i uspójniania powiatowych baz danych w ewidencjach gruntów i budynków

oraz państwowego rejestru granic i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju. I tak, w

stosunku do roku 2022, zmiany w powierzchni w postaci jej wzrostu odnotowano w stosunku do 30

jednostek poziomu powiatowego, a spadek powierzchni wyliczono 37 jednostkom. Dla 247 powiatów

ziemskich powierzchnia pozostała niezmieniona. W przypadku miast na prawach powiatu 7 jednostek

odnotowało wzrost powierzchni, 1 spadek, a dla 58 powierzchnia nie uległa zmianie względem 2022 r.

Nadal, jako kraj, mamy ujemną tendencję demograficzną. W porównaniu z poprzednim rokiem liczba

ludności w Polsce zmniejszyła się o 141 377 osób. Liczba ta w odniesieniu do ubiegłorocznej, przyjmując

rok poprzedni za 100 wyniosła 99,6. W grupie 314 powiatów, w porównaniu z 2022 rokiem, w 264

jednostkach nastąpił spadek liczby mieszkańców, w 49 jednostkach przyrost, a w jednym powiecie (pow.

stargardzki, woj. zachodniopomorskie) liczba ludności nie zmieniła się. Spadek poniżej 1000 osób

nastąpił w 10 powiatach. Liczba ludności w stosunku do poprzedniego roku zmalała również w 62

spośród 66 miast na prawach powiatu. Gęstość zaludnienia w Polsce w porównaniu z poprzednim rokiem

spadła i wynosi 120 osób na 1 kilometr kwadratowy.

Całość informacji „Powierzchnia i ludność w przekroju terytorialnym w 2023 roku” można znaleźć na

stronie Głównego Urzędu Statystycznego pod tym adresem - stat.gov.pl

Opracowano na podstawie publikacji Głównego Urzędu Statystycznego „Powierzchnia i ludność w

przekroju terytorialnym w 2023 roku”
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